
 
 

 
 
 

 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 

Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 
 
 
 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 
Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 
PZTA01101N 

Liceo Classico 
PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  
Scienze applicate 
PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 

per Adulti 
PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

 
Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 
PZTD01152E 

 

  
 

 

Agli Atti del progetto 
Albo pretorio 

Al sito Internet sezione Pon 
Amministrazione trasparente 

Alfagrafica società cooperativa 
 info@alfagrafica.it 

 

 

Lavello 25 ottobre 2022 

Determina n136/2022 
 
 

Oggetto: determina a contrarre  mediante affidamento diretto  ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) 
D.Lgs n. 50 del 2016 
 
Avviso prot 50636  AOODGEFID  del 27 dicembre 2021”Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 





 
 

 
 
 

 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo”. 

13.1.4A-FESRPON-BA-2022-5 

CUP    F19J21017380006 
 
CIG:  Z223850C5C 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa 
Visto Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001,amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo comma 2, 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 
del succitato D.I. 129/2018; 
Vista la delibera  Collegio dei Docenti per la realizzazione del progetti in oggetto; 
Vista la delibera  Consiglio d’Istituto  per la realizzazione del progetti in oggetto; 
Visto il decreto (prot. 8865 del 07/06/2022) di assunzione in bilancio nel Programma Annuale del 2022; 
Visto il PTOF 
Visto Il Regolamento d’Istituto prot.058  del 7/1/2019 di acquisto di lavori, servizi e forniture cosi come modificato in data 
6/4/2022; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con 
modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019,n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 
Visto che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo ; 
Tenuto conto che non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le esigenze specifiche relative ai prodotti e 
servizi da acquistare per realizzare il progetto indicato in oggetto portale Consip in data 24/10/2022 
 Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega a Governo 
in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), 
convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti 

di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (Z223850C5C) 
Tenuto conto che l’ art. 51 del D. L. 77 del 31 maggio 2021 ha elevato la soglia per affidamenti diretti a 139.000 euro fino 
al 30/6/2023. 
Valutata la natura dei beni da acquistare e la ristrettezza dei tempi per l’affidamento 
Visto il preventivo del 24/10/2022 prot 14903 

 
DETERMINA  

 
La premessa è parte integrante della sostanziale della determina. 
Di adottare  la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.lgs 50 /2016 
stabilendo: 

a) l’oggetto del contratto è l’acquisto di: 4 targhe in plexiglass 60x40 con distanziali al prezzo di 
60 euro cadauna, un tappetto intarsiato con logo Pon e scuola h 1,3 cm al prezzo di 250 euro , 
250 etichette adesive a colori 4*2,5 cm al prezzo di 0,13 euro cadauna  



 
 

 
 
 

 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

b) che lo scopo  è acquistare strumenti per pubblicizzare il POnfornire gli studenti di magliette 
identificative per i viaggi d’istruzione e le manifestazioni;  

c) l’acquisto viene fatto presso alla ditta ALFAGRAFICA SOCIETA’ COOPERATIVA cf 
01922220767 VIA PASTEUR 4 Lavello (PZ)  il prezzo è ritenuto congruo  e in linea con i 
prezzi di mercato visto anche la regolarità delle forniture precedenti a regola d’arte; 

d) di assumere l’impegno di spesa di euro 637,45  incluso IVA da imputare al progetto viaggi 
d’istruzione  al Programma Annuale 2022 progetto 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-5 
 

-di provvedere ad acquisire agli atti d’ufficio, prima dell’affidamento: la dichiarazione di attivazione 
del conto corrente dedicato e della tracciabilità dei flussi finanziari, il DURC regolare, la dichiarazione 
sostitutiva del possesso dei requisiti ex art. 80 del D. lgs 50 del 2016; 
- Di nominare RUP il dirigente scolastico Prof.ssa Anna dell’Aquila. 
- Di pubblicare il presente atto come da disposizione di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n 33 nella sezione 
Amministrazione trasparente del sito WEB. 
 
La relativa fattura elettronica deve essere intestata a : Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore G 
Solimene, Via  Aldo Moro 1 - 85024 - Lavello  -  codice fiscale  93001760763 Codice Univoco 
Ufficio UFZUGU  
La fattura elettronica della fornitura sarà pagata previo controllo e collaudo della fornitura ricevuta. 
 

                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              Prof.ssa Anna dell’ Aquila 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 
 
 


		2022-10-25T17:54:09+0200




